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 گفت‌وگوهای روز شنبه عراقچی با توصیه‌های رهبری است
 رئیس‌جمهـور اعلام کـرد کـه روز شـنبه وزیـر امـور 
خارجـه ایـران با توصیه‌هـا و سـفارش‌های رهبـری در عمان 
با نمایندگان آمریکا در جلسـه غیرمسـتقیم گفت‌وگو می‌کند.

 بـه گـزارش ایسـنا، مسـعود پزشـکیان در آئیـن روز ملی 
فناوری هسـته‌ای در جمع کارکنان سـازمان ملی انرژی اتمی 
بیـان کرد: به شـما دسـت‌مریزاد و خداقـوت می‌گویـم. از خدا 
خواسـتارم ایـن عزت و سـربلندی را که برای مـردم به ارمغان 

آوردید مبـارک کند. 
قـدم اول این اسـت که مـن از نظر اعتقـادی بارها گفته‌ام؛ 
مـا نمـاز را تکـراری می‌خوانیـم کـه بـه آن عمل کنیـم.  این 
کلمـات را می‌گوییـم کـه بـه یادمـان باشـد اینگونـه زندگـی 
کنیـم. او در ادامـه اظهـار کـرد: خداوند به فرشـتگان می‌گوید 
در زمیـن می‌خواهـم خلیفـه انتخـاب کنم. ملائـک می‌گویند 
کسـی را می‌خواهـی خلیفه کنی که خون بریزد و فسـاد کند؟ 
خداونـد می‌گویـد مـن آنچـه کـه شـما نمی‌دانیـد را می‌دانم. 
بـه آدم همـه اسـم‌ها را یـاد می‌دهم. همـه دانـش و آگاهی را. 
سـپس می‌گوید حالا که دیدید سـجده کنید. انسـان به‌خاطر 
علـم و دانایـی مـورد سـجده ملائـک قـرار گرفـت. آنچه که 
انسـان را مسـجود ملائـک می‌کنـد دانایـی و آگاهـی اسـت. 
رئیس‌جمهـور تصریـح کرد: آنچه که کشـور ما را بـه قدرت و 
عـزت می‌رسـاند دانایی و آگاهی اسـت. اگر به جایی رسـیدیم 
به‌خاطـر تلاش عزیـزان بـوده اسـت. مـداد عالـم از خـون 
شـهدا ارزشـش بالاتر اسـت. اینهـا در تمام روندی کـه در دنیا 
رخ‌داده نـگاه کنیـد می‌خواهند بگویند ایران تروریسـت اسـت. 
درحالی‌کـه مـا قربانی ترور هسـتیم.  بیـش از ۲۳ هـزار نفر را 
تـرور کرده‌انـد. شـاهدان زنده در میان ما هسـتند. از بهترین‌ها 
و فداکارترین‌هـای مـا را ترور کردند. آن‌هایی که می‌خواسـتند 
بـرای مملکـت افتخـار بیافریننـد. آگاهانـه ایـن افـراد را ترور 
کردنـد. او افـزود: حضـرت علـی )ع( در نهج‌البلاغـه می‌گوید 
کـه ایـن نامردهـا و کسـانی کـه پرچم صلابـت را به دسـت 
گرفتـه و رشـد مـردم مـا را نمی‌خواهند، مؤمن‌هـا را و خوب‌ها 
را حـذف می‌کنند. ایـن نامردها عالمان و دانشـمندان را از بین 
مـا بـر می‌دارند. به تمـام ترورها نگاه کنیـد. خوبان مـا را ترور 
کردنـد. دانشـمندان ما را ترور کردنـد. آن‌ها می‌خواهند بگویند 
کشـور مـا نمی‌تواند پیشـرفت کند. غافل هسـتند که کشـور 
مـا صرفاً یـک یـا دو دانشـمند نـدارد که بـا ترور مملکـت را 
زمین‌گیـر کنند. هسـتند اشـخاص زیـادی که حاضرنـد برای 
ایـن مملکـت از زندگـی خود بگذرنـد. ایـن در ذات انسـان‌ها 
عاشـق این مملکت نهادینه شده اسـت. او در ادامه تأکید کرد: 
مـا بـه دنبـال بمـب اتم نیسـتیم. چه کسـی بالاتـر از رهبری 
می‌تواننـد در این مملکت حکم صادر کند. ایشـان رسـماً فتوا 
دادنـد که سـاخت بمب اتم حرام اسـت. اینها مـدام می‌خواهند 
تبلیـغ کنند کـه ایران به دنبـال بمب اتم اسـت. رئیس‌جمهور 

بیـان کـرد: می‌گوینـد می‌خواهیم اطمینـان پیدا کنیـم. از چه 
می‌خواهیـد اطمینان پیـدا کنید؟ ۱۰۰ بار راسـتی‌آزمایی کردید 
۱۰۰۰ بـار بـاز هـم راسـتی‌آزمایی کنیـد. ما به علم هسـته‌ای 
نیـاز داریـم و آن‌هـا هیچ‌گاه این نیـاز را رفع نمی‌کننـد. آنها ما 
را ذلیـل می‌خواهنـد. ما ذلیل نخواهیم مانـد. همه عزیزانی که 
در ایـن عرصـه تلاش می‌کنند باعث افتخار کشـور هسـتند. 
مـا تلاش می‌کنیـم خودمان مشـکلات کشـور خـود را حل 
کنیم. دسـتاوردهای علمی که مطرح کردید مشـخص اسـت 
کـه اگـر مـا این دانـش را نداشـتیم یـا بایـد کلـی از آدم‌ها ما 
می‌مردنـد یـا بـه خـارج بـرای درمـان می‌رفتنـد و کلـی ارز با 
خـود می‌بردنـد. او در ادامـه بیـان کـرد: مـا بـه دنبـال جنـگ 
نیسـتیم، امـا در مقابـل هر تجـاوزی با علم و توان خلق شـده 
باقـدرت می‌ایسـتیم. هـر چقـدر بیشـتر ضربـه بزننـد قوی‌تر 
می‌شـویم. هـر چقـدر تهدید کنند ما مسـتحکم‌تر می‌شـویم. 
پزشـکیان تأکیـد کرد: مـا متجاوز نیسـتیم. به تمام کشـورها 
اسلامی اعلام کردیـم برادر هسـتیم. از روی اعتقاد می‌گویم. 
ما همه کشـورها همسـایه خود را برادر می‌دانیم. این اسـرائیل 
اسـت که بدون هیچ ملاحظه انسـانی و هیچ ملاحظه قانونی 
زن و کـودکان را می‌کشـد. از آن نیـز حمایـت می‌کننـد. اگـر 
مـا بی‌دفـاع شـویم اینها می‌آینـد به مـا کمک کننـد؟ هرگز. 
همـان کاری را بـا می‌کننـد که امـروز دارند با زنـان و کودکان 
بی‌گنـاه در غـزه انجـام می‌دهنـد. او در ادامه خاطرنشـان کرد: 
کسـی نمی‌توانـد به‌راحتـی به مملکت ما چشـم طمع داشـته 

باشـد. بنـده هـر هفته خدمـت مقام معظـم رهبری می‌رسـم. 
مقـام معظـم رهبری با سـرمایه‌گذار آمریکایی در کشـور هیچ 
مخالفتـی ندارنـد. بیاینـد سـرمایه‌گذاری کننـد. ما بـا توطئه و 
سیاسـت‌های غلـط آنـان مشـکل داریـم. ایران جایی نیسـت 
کـه توطئه کنند. اطلاعـات بگیرند و بعد افـراد را ترور کنند. او 
ادامـه داد: رهبری فرمودند آماده مذاکره هسـتیم، نه به شـکل 
مسـتقیم چـون اعتمـاد نداریـم. نمی‌شـود مـا را تحریم کنند 
بعـد بگوینـد گفت‌وگـو کنیـد و در گفت‌وگـو اینهـا را بپذیرید. 
مـا غیرمسـتقیم و باعـزت و سـربلندی گفت‌وگـو می‌کنیـم. 
هـر ضمانتی لازم باشـد که ما دنبال بمب هسـته‌ای نیسـتیم 
می‌دهیـم. ما دنبال بمب هسـته‌ای نبوده، نیسـتیم و نخواهیم 
بـود. بیخـود می‌گوینـد ایـران منطقـه را بـه هـم می‌زنـد. ما 
داریـم تـرور می‌کنیـم و هواپیما بمب‌افکن در منطقه مسـتقر 
می‌کنیـم؟ ما کشـورهای منطقه را تجهیز می‌کنیـم تا به جان 
هـم بیندازیـم؟ یا آدم‌هایی کـه ادعای تمـدن و صلح و امنیت 
می‌کنند منطقـه را می‌خواهند به محل درگیـری و خون‌ریزی 
تبدیـل کننـد؟ او افـزود: مـا صلح و امنیـت می‌خواهیـم. اهل 
گفت‌وگو هسـتیم، اما باعزت و سـربلندی. از دستاوردهای خود 
کوتـاه نمی‌آییـم و معاملـه نمی‌کنیـم. جوانـان مـا می‌خواهند 
خلاقیـت خـود را نشـان دهند و باید این بسـتر موجود باشـد. 
از شـهدای بزرگـی کـه در این راه جـان خود را دادنـد قدردانی 
می‌کنیـم. مـن در ذهن خودم احسـاس می‌کنم آدم اگـر در راه 
حق شـهید شـود ماندگارتر است تا در بسـتر بمیرد. بهتر است 

آدم در رابطـه پـای ارزش‌ها و باورها پاک انسـانی خود باقدرت 
بایسـتد. او در ادامـه بیان کـرد: مردم ایران باقدرت ایسـتاده‌اند. 
اینهـا تحلیـل می‌کننـد ایـران در ضعیف‌تریـن وضعیـت خود 
قـرار دارد. از همان تحلیل‌های غلط همیشـگی آنان اسـت. ما 
در هرچه اختلاف داشـته باشـیم، در تمامیـت ارضی خود هیچ 
اختلافـی نداریـم. همه کسـانی کـه در ایـن مرزوبـوم زندگی 
می‌کننـد باقدرت از کشـور خـود دفاع می‌کننـد. این طمع که 
فکـر می‌کننـد ما ضعیـف شـده و می‌توانند با ما درگیر شـوند، 
خیـال خامی اسـت. مردم کشـور ما به بیگانـگان اجازه حضور 
نمی‌دهنـد، ایـران هیـچ‌گاه مسـتعمره بیگانگان نبوده اسـت و 
مـردم هیـچ‌گاه ایـن اجـازه را نـداده و نخواهنـد داد. او در پایان 
بیـان کـرد: اگـر صلـح و آرامـش می‌خواهند ما دنبـال صلح و 
آرامـش هسـتیم. تحریم‌هـا را بردارند و به تعهـدات خود عمل 
کننـد. مـا به تعهدات خـود در برجـام عمل کردیـم. آنها خارج 
شـدند و ما را تهدید کردند. مطمئن هسـتم می‌توانیم باقدرت 
راه را ادامـه دهیـم. در روز شـنبه دکتـر عراقچی بـا توصیه‌ها و 
سـفارش‌های رهبری در عمان با نمایندگان آمریکا در جلسـه 
غیرمسـتقیم گفت‌وگو می‌کنند. موضع ما مشـخص و رهبری 
بارهـا تکـرار کردنـد و دررابطه‌بـا سـایر مسـائل کـه می‌تواند 
گفت‌وگو شـکل بگیرد، تعامل خواهیم کرد. عزت و سـربلندی 
در کشـور مـا بـا وحدت و انسـجام افزایش می‌یابد. بـه خانواده 
شـهدای هسـته‌ای می‌گویم که باعث افتخار ما هسـتید. من 

افتخـار می‌کنم چنین دانشـمندانی داشـته و داریم.

 تشکیل کارگروه پایش محیط 
کسب‌وکار صنایع غذایی

 اسـتاندار اصفهان از حمایت مدیریت استان برای تشکیل 
کارگـروه ویـژه پایـش محیـط کسـب‌وکار در واحدهـای 
مرتبـط بـا صنایع غذایی خبر داد.  به گـزارش ایرنا، مهدی 
جمالی‌نـژاد در دیدار با اعضـای انجمن صنفی کارفرمایان 
صنایـع غذایـی اسـتان اصفهـان بـا اشـاره به درخواسـت 
ایـن انجمـن مبنـی بـر تشـکیل کارگـروه ویـژه پایـش 
محیـط کسـب‌وکار در زمینـه صنایـع غذایی اظهـار کرد: 
باتوجه‌بـه اهمیـت صنایـع غذایـی در اسـتان و همچنین 
کشـور، آمادگی تشـکیل ایـن کارگروه را با حضـور معاون 
اقتصـادی اسـتانداری و به‌منظور احصاء و رفع مشـکلات 
داریـم. او افـزود: در ایـن کارگروه باید مشـکلات اسـتانی 
و دسـتگاه‌های مرتبـط بـا آن مشـخص و مـورد پیگیری 
قـرار گیـرد؛ از هـر آنچـه در اسـتان قابل‌پیگیری اسـت از 
جملـه پشـتیبانی و اعطـای تسـهیلات، حمایـت خواهیم 
کـرد. اسـتاندار اصفهـان ادامـه داد: همچنیـن چالش‌های 
ملـی صنایـع غذایـی اسـتان را نیـز به‌طورجـدی دنبـال 
کـرده و بـرای رفع آنهـا از طریق نامه و همچنین پیگیری 
حضـوری، تلاش خواهیم کـرد؛ در این زمینـه عزم جدی 
مدیریـت اسـتان همـراه صنایع غذایی اسـت. او همچنین 
با اشـاره بـه چالش صنایع غذایـی در حـوزه تأمین نیروی 
انسـانی مورد نیـاز، تصریح کـرد: در برخی نقـاط اصفهان 
از جمله شهرسـتان‌های شـرقی نیروی کار بسیاری وجود 
دارد کـه بایـد از آنهـا در صنایـع غذایی مسـتقر در اسـتان 
اسـتفاده کـرد. جمالی‌نـژاد از کارفرمایـان صنایـع غذایـی 
اسـتان بـرای سـرمایه‌گذاری و حضـور در شـرق اسـتان 
اصفهـان دعوت و خواسـتار به‌کارگیری نیـروی کار حاضر 

در این شهرسـتان‌ها شـد.
ÁÁ مهم‌ترین چالش صنعت غذا تأمین نیروی 

انسانی است
 رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنایع غذایی اسـتان اصفهان 
نیـز در این دیـدار بر ضرورت تشـکیل کارگروه تخصصی 
بـرای بررسـی چالش‌هـا و فرصت‌هـای صنایـع غذایـی 
تأکیـد کـرد و گفت: بر اسـاس آمار ارائه شـده، صنعت غذا 
یکـی از معـدود صنایعی اسـت کـه تقریباً تمـام نیازهای 
خـود را از تولیـد داخلـی تأمیـن می‌کند و اسـتان اصفهان 
در ایـن حـوزه از ظرفیـت بالایی برخوردار اسـت. مسـعود 
بختیـاری همچنیـن بر لـزوم توجه بـه پدافنـد غیرعامل 
در صنایـع غذایـی و توزیـع عادلانـه امکانـات در مناطـق 
مختلـف اسـتان، به‌ویـژه مناطـق محـروم، تأکید کـرد و 
گفت: اعضـای این انجمن خواسـتار تشـکیل کارگروهی 
ویـژه بـرای رسـیدگی بـه اولویت‌های اصلـی این صنعت 
هسـتند تـا در جلسـات منظـم، راهکارهـای عملیاتـی 
ارائـه شـود. رئیـس هیئت‌مدیـره انجمـن صنایـع غذایی 
اسـتان اصفهـان تصریـح کـرد: لازم اسـت بـا همـکاری 
دسـتگاه‌های اجرایی و بخش خصوصـی، گام‌های مؤثری 
بـرای رفـع موانـع تولیـد و توسـعه صنایـع غذایی اسـتان 
برداشـته شـود. او ادامـه داد: یکـی از معضلات فعلی این 
صنعـت نیروی انسـانی اسـت، زیرا سـال‌ها نـرخ افزایش 
دسـتمزد پایین‌تـر از تـورم بـوده و ایـن موجـب کاهـش 
انگیزه اشـتغال در صنعت شـده اسـت. بختیاری بیان کرد: 
بایـد بـرای تأمین نیـروی انسـانی از افراد مهاجر اسـتفاده 
کـرد، زیـرا در آینـده نزدیـک، به دلیـل کاهش نـرخ تولد، 
بـا کمبود شـدید نیـروی کار مواجـه خواهیم شـد. رئیس 
هیئت‌مدیـره انجمن صنایع غذایی اسـتان اصفهان اضافه 
کـرد: از شـما درخواسـت می‌کنیـم کـه صنعـت غذایـی 
اصفهـان را در اولویت قرار دهیـد و از محصولات داخلی و 
صنایع اسـتان اصفهان حمایت کنید؛ اما نظارت بیشـتری 
بـر کیفیـت و اصالـت محصـولات غذایی در فروشـگاه‌ها 
و مراکـز پذیرایی داشـته باشـید. او با اشـاره به مشـکلات 
خرید زمین در شـهرک علمـی و تحقیقاتی گفت: حمایت 
بیشـتری باید از سـرمایه‌گذار بخصوص در واگذاری زمین 
صـورت گیـرد. او بیان کرد: در اسـتان اصفهـان بین ۷۰۰ 
تـا ۹۰۰ واحد صنایع غذایی فعال هسـتند که با پراکندگی 

گسـترده، نقـش مؤثری ایفـا می‌کنند.

 رونمایی از دستاوردهای جدید 
صنعت هسته‌ای کشور

 دسـتاوردهای جدید فناورانه سـازمان انرژی اتمی ایران با 
حضور رئیس‌جمهور در محل این سـازمان رونمایی شـد.

 بـه گـزارش صداوسـیما، همزمـان بـا روز ملـی فنـاوری 
هسـته‌ای، از دسـتاوردهای جدیـد فناورانه سـازمان انرژی 
اتمـی ایـران بـا حضـور آقـای پزشـکیان رئیس‌جمهـور 
در محـل ایـن سـازمان رونمایـی شـد. ایـن دسـتاوردها، 
حوزه‌هـای متنوعـی از جملـه چرخه سـوخت هسـته‌ای، 
تولید رادیوداروها، صنایع بهداشـتی و درمانی، و کاربردهای 
صنعتـی فنـاوری هسـته‌ای را در بـر می‌گیـرد. در بخـش 
سلامت، از رادیوداروی تشـخیصی »گالیـوم فاپی« برای 
شناسـایی بیـش از ۳۰ نوع سـرطان و رادیـوداروی درمانی 
»لوتشـیم فاپـی« کـه در درمـان هدفمنـد سـرطان‌های 
پیشـرفته کاربرد دارد، رونمایی شد. همچنین، کرم پوستی 
»رنیـوم-۱۸۸« کـه بـرای درمـان سـرطان‌های شـایع 
پوسـتی تولید شـده اسـت، از دیگـر محصـولات نوآورانه 
معرفـی شـده بـود. در بخش صنعـت، چشـمه کبالت ۵۷ 
ویـژه چاه‌پیمایی که تاکنون در انحصار چند کشـور معدود 
بود، برای نخسـتین‌بار به دسـت متخصصان داخلی تولید 
شـد و بـه بهره‌بـرداری رسـید. همچنیـن از محصـول 
»متانول دوتره D۴« مورد اسـتفاده در صنایع پتروشـیمی، 
 )NMR( داروسـازی و تجهیزات پیشـرفته تصویربرداری
و ماده اسـتراتژیک »دی اتیل هگزیل فسـفریک اسـید« 
)D۲EHPA( به‌عنـوان اسـتخراج‌کننده فلزات ارزشـمند، 
ماننـد اورانیـوم، نیـکل و کبالـت نیـز پرده‌بـرداری شـد. 
رئیس‌جمهـور در این آیین، پـس از رونمایی از محصولات 
ارائه شـده، از تلاش متخصصان و پژوهشـگران سـازمان 
انـرژی اتمی در مسـیر پیشـرفت علمـی کشـور قدردانی 

کرد.

خبــر

 صیاد شیرازی یعنی تلفیق عقل، ایمان و شجاعت
 گفت‌وگو با سرهنگ خلبان فرامرز نوری در آستانه سالروز شهادت صیاد دل‌ها؛ 

 تحقق افزایش بهره‌وری اقتصادی با مشارکت نسل زد

 اصفهان امروز: شهید سپهبد علی صیاد شیرازی از چهره‌های 
بی‌بدیل تاریخ دفاع مقدس است که نام او با ایثار، فرماندهی خالصانه 
و تقوا گره‌خورده است. در آستانه ۲۱ فروردین، سالروز شهادت این 
فرمانده بزرگ، گفت‌وگویی داشتیم با سرهنگ خلبان فرامرز نوری، 
فرمانده مرکز آموزش هوانیروز شهید وطن‌پور اصفهان، تا از زبان 
یکی از فرماندهان هوانیروز، نگاهی دوباره به زوایای شخصیتی 
شهید صیاد شیرازی بیندازیم.  جناب سرهنگ نوری، با تشکر از 
وقتی که در اختیار ما گذاشتید. لطفاً از آشنایی و شناخت خودتان با 

شهید صیاد شیرازی برای مخاطبان ما بفرمایید.
 من افتخار آشنایی مستقیم با شهید صیاد شیرازی را نداشتم، اما از 
طریق هم‌رزمان و فرماندهان ارشد ارتش، به‌ویژه در هوانیروز، بارها 
از روحیه، تدبیر و تقوای این مرد بزرگ شنیده‌ام. ایشان نه‌تنها یک 
فرمانده نظامی بودند، بلکه الگویی از تواضع، انضباط، ایمان و بینش 
راهبردی در میدان جنگ به شمار می‌آمدند. شهید صیاد به معنای 

واقعی، صیاد دل‌ها بود؛ هم در میدان نبرد و هم در دل نیروهایش.
ÁÁ به نظر شما مهم‌ترین ویژگی شخصیتی شهید 

صیاد که امروز هم باید الگوی جوانان ما قرار بگیرد، 
چیست؟

 بی‌شک، اخلاص در عمل. او هیچ‌گاه به دنبال مطرح‌شدن خودش 
نبود، بلکه همیشه برای سربلندی اسلام و ایران می‌جنگید. در 

کنار آن، شهید صیاد شیرازی به‌شدت اهل نماز شب و تهجد بود. 
باورداشت که پیروزی در میدان، از دل شب و رازونیاز باخدا می‌گذرد. 
این روحیه معنوی، همراه بانظم ارتشی و هوش نظامی بالا، از او 
فرماندهی ساخت که حتی دشمن هم به شجاعت و درایتش اذعان 

داشت.
ÁÁ نقش هوانیروز در دوران فرماندهی ایشان در 

ارتش چطور بود؟ ارتباطی میان شــهید صیاد و 
هوانیروز وجود داشت؟

 هوانیروز همیشه در خط مقدم عملیات‌ها حضور داشت و شهید صیاد 
هم به‌خوبی این ظرفیت را درک می‌کرد. 

در عملیات‌هایی مثل بیت‌المقدس، والفجر ۸ و مرصاد، همکاری 
تنگاتنگی میان نیروی زمینی و هوانیروز برقرار بود. نقل‌قولی معروف 

از ایشان داریم که می‌فرمود: اگر هوانیروز نبود، خیلی از عملیات‌ها 
به موفقیت نمی‌رسید. 

این نگاه راهبردی ایشان باعث شد که هماهنگی میان یگان‌های 
رزمی ارتش در بالاترین سطح قرار بگیرد.

ÁÁ امروز که در جایــگاه فرمانده مرکز آموزش 
شهید وطن‌پور هســتید، چگونه سعی می‌کنید 
روحیه و مکتب شهید صیاد شیرازی را در نسل 

جدید نیروها تزریق کنید؟
 در این مرکز، ما نه فقط آموزش فنی و پروازی می‌دهیم، بلکه بر 

تربیت اعتقادی و ارزشی هم تأکید ویژه داریم. 
تلاش می‌کنیم فرهنگ ایثار، ولایت‌مداری و انضباط ارتشی که 
شهید صیاد نماد آن بود، در دل آموزش‌های ما جاری باشد. از 
یادواره‌های شهدا گرفته تا کلاس‌های اخلاق نظامی، همه با نگاهی 

به الگوهایی مثل شهید صیاد طراحی شده‌اند.
ÁÁ و در پایان، اگر بخواید یک جمله برای نسل 

آن  بفرمایید،  درباره شهید صیاد شیرازی  امروز 
جمله چیست؟

 صیاد شیرازی یعنی تلفیق عقل، ایمان و شجاعت. اگر امروز جوانان 
ما دنبال یک قهرمان واقعی هستند، صیاد دل‌ها هنوز هم راه را 

نشان می‌دهد.

 گروه سیاست: مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های 
اقتصادی گفت: حضور نسل زد در کشور مزیتی است که می‌توان 

با استفاده از آن بهره‌وری در حوزه‌های اقتصادی را افزایش داد.
علمی  از شهرک  بازدید  حاشیه  در  علیشاهی  آقاپور  معصومه 
تحقیقاتی اصفهان افزود: خدمات دانش‌بنیان کم‌هزینه، بهره‌ور 
و منطق با خواسته‌های نسل زد است. او اظهار داشت: یکی از 
مزیت‌های نسبی کشور وجود نسل زد و متولدین سال‌های ۱۳۷۰ 
تا ۱۳۹۰ است که می‌توانند آورده بالایی را در حوزه تکنولوژی، 
به‌طوری‌که  بزنند  رقم  ما  برای  مصنوعی  هوش  و  بهره‌وری 
بتوانیم در این زمینه در بین ۳۰ کشور برتر دنیا قرار بگیریم. مشاور 
رئیس‌جمهور افزود: این موضوع نیازی به اثبات ندارد؛ زیرا بیشتر 
افتخارات بین‌المللی ما توسط جوانان کشور کسب می‌شود و این 
مزیت نسبی خاصی برای ایران است. او با بیان اینکه با استفاده از 
این مزیت می‌توانیم شرایط خوبی را در بخش تولید ناخالص داخلی 
فراهم کنیم، تصریح کرد: با توجه خاص دولت چهاردهم و شخص 
رئیس‌جمهور به حوزه هوش مصنوعی، کمیسیون تخصصی در 
نهاد ریاست‌جمهوری تشکیل و ردیف بودجه خاصی برای دیده 

شده است.
علیشاهی افزود: همچنین ابزارهای بسیار خوبی نیز برای حمایت 
از شرکت‌های دانش‌بنیان در بازار سرمایه تعریف شده است و 

تلاش ما بر آن است تا این حمایت را بیش‌ازپیش رقم بزنیم. 
بسیار خوبی  یارانه‌های تشویقی و شرایط  او خاطرنشان کرد: 
برای جذب سرمایه‌گذاری در این زمینه دیده شده و در زمینه 
قانون‌گذاری نیز تلاش‌های خوبی از سوی دولت و مجلس برای 
تسهیل امور در دست اقدام است. مشاور رئیس‌جمهور در امور 

همکاری‌های اقتصادی با اشاره به بهره‌وری بالای شرکت‌های 
دانش‌بنیان در کشور عنوان کرد: باید دانست که نرخ بازده داخلی 
در بخش استارتاپ‌ها و دانش‌بنیان‌ها بسیار بالا است؛ ازاین‌رو از 
مردم می‌خواهیم که به جوانان اعتماد کرده و در پروژه‌های با 
ریسک بالا مشارکت کنند. او با اشاره به سهم استان اصفهان 

علمی  شهرک  کرد:  بیان  دانش‌بنیان  شرکت‌های  حوزه  در 
تحقیقاتی اصفهان اولین شهرک صنعتی در بخش فناوری است 
و چنین اولویتی در استان اصفهان جای خوشحالی و اقدامات 
ملی شرکت‌های دانش‌بنیان در این شهرک جای تقدیر و تشکر 
دارد. علیشاهی افزود: تلاش می‌کنیم تا شهرک علمی تحقیقاتی 
اصفهان جایگاه خاصی در بین شهرک‌های فناوری دنیا به دست 
آورده و به‌عنوان یک مدل و هاب برای کشورهای همسایه مطرح 
شود، این مهم باتدبیر مدیریت این شهرک و همچنین استاندار 
با اشاره به رویکرد  او  و مسئولان اصفهان رقم خواهد خورد. 
اظهار  دانش‌بنیان  شرکت‌های  از  حمایت  در  چهاردهم  دولت 
کرد: الگوی کاری ما برنامه هفتم توسعه است که در آن تحقق 
رشد هشت‌درصدی در اقتصاد دیده شده است. او تصریح کرد: 
در شرایط کنونی کشور و باتوجه‌به تحریم‌های ناجوانمردانه‌ای 
که به‌صورت وسیع علیه ما اجرا می‌شود، تنها راه تحقق این 
رشد افزایش صادرات غیرنفتی به ۱۵ کشور همسایه مستقیم و 
۱۹ کشور غیرمستقیم است. مشاور رئیس‌جمهور افزود: هدف 
دولت چهاردهم تنها کشورهای همسایه نبوده؛ بلکه کل جهان 
را مدنظر قرار داده است؛ در این راستا بهترین صادرات غیرنفتی 
که ما می‌توانیم داشته باشیم، خدماتی مثل خدمات مهندسی و 

دانش‌بنیان‌ها است.
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 توسعه پایگاه‌های پهپادی 
در دستور کار نیروی زمینی 

ارتش
 فرمانـده نیـروی زمینـی ارتش بـه برنامه‌ریزی این 
نیرو باهدف احداث و توسـعه پایگاه‌های پهپادی اشـاره 
و اظهـار کـرد: پهپادهـا از جملـه تسـلیحات بی‌نظیر و 
تأثیرگـذار در نبردهـای احتمالی آینده اسـت که نیروی 
زمینـی ارتـش بـه یـاری خداوند متعال توانسـته اسـت 
در تولیـد انواع سـامانه‌های پهپـادی و ریزپرنده‌ها، ورود 

کند. پیدا 
 بـه گزارش فارس، امیر سـرتیپ کیومـرث حیدری 
در بیسـتمین همایش سراسـری فرماندهان یگان‌های 
عمـده نیـروی زمینـی ارتـش کـه در سـتاد ایـن نیـرو 
برگـزار شـد، اظهـار کـرد: بـا اهتمـام بـه گسـتردگی 
سـازمانی و پراکندگـی یگان‌هـای تابعه نیـروی زمینی 
ارتـش در سراسـر کشـور، ایـن نیـرو بـا چشـمانی بـاز 
و  پرداختـه  فرامـرزی  تهدیـدات  و  بـه رصـد مرزهـا 
بحمـدلله بـا به‌کارگیری تسـلیحات روزآمد و پیشـرفته 
و  هوشـمندی  دقیق‌زنـی،  دورزنـی،  قابلیت‌هـای  بـا 
علیـه  توطئـه‌ای  و  تهدیـد  هرگونـه  شـبکه‌محوری، 
تمامیـت و امنیـت کشـور را بـا تمـام تـوان دفـع و 
مرتفـع کـرده اسـت. وی با اشـاره به هـدف از برگزاری 
همایـش فرماندهـان یگان‌هـای عمده نیـروی زمینی 
ارتـش، تأکید کـرد: بـا گردهـم‌آوردن سلسـله‌مراتب و 
فرماندهـان یگان‌هـای عمـده نیروی زمینـی محوری، 
کوشـش شـد تـا موضوعـات مختلـف دفاعـی را مورد 
بررسـی و کارشناسـی نخبـگان نظامـی ارتـش قـرار 
دهیـم کـه از جملـه آن‌هـا، می‌تـوان بـه هماهنگـی و 
برنامه‌ریـزی، برای آمـوزش و ارتقای مهـارت کارکنان 
و بهره‌گیـری از تسـلیحات و تجهیـزات جدیـدی کـه 
هم‌اینـک در اختیار نزاجـا قرار دارد، اشـاره کرد. فرمانده 
نیـروی زمینـی ارتش با اشـاره بـه آخرین پیشـرفت‌ها 
در پروژه انسـداد نوار مرزی شـرق کشـور، تصریح کرد: 
هم‌اکنـون نیـروی زمینی ارتـش ۱۰ تیـپ را در نواحی 
مـرزی مسـتقر کـرده اسـت کـه کارویـژه یگان‌هـای 
مسـتقر در مناطـق مـرزی شـرق کشـور، معطـوف بر 
پیشـبرد پروژه انسـداد مرزی اسـت که تاکنون نزدیک 
بـه ۷۰ کیلومتـر از ایـن پروژه بـا موفقیت کامـل انجام 
شـده اسـت. او ادامـه داد: ایـن پـروژه به‌صـورت کاملًا 
هوشـمند، در لبه فناوری، پاسـخگو بـه نیازهای دفاعی 
امنیتـی و ایجادکننـده امنیـت پایـدار در کشـور اسـت. 
ضمـن آنکـه بایـد بـا اطمینـان خاطـر به ایـن موضوع 
اشـاره شـود که باتوجه‌بـه توان بالای فنی و مهندسـی 
نیـروی زمینـی ارتـش، این پـروژه هم‌اینک با سـرعت 
و کیفیتی مطلوب، در حال پیگیری و انجام اسـت. امیر 
سـرتیپ حیـدری به برنامه‌ریزی نزاجا باهـدف احداث و 
توسـعه پایگاه‌های پهپادی اشـاره و اظهار کرد: پهپادها 
از جملـه تسـلیحات بی‌نظیـر و تأثیرگـذار در نبردهـای 
احتمالی آینده اسـت کـه نیروی زمینی ارتـش به یاری 
خداوند متعال توانسـته اسـت در تولید انواع سامانه‌های 
پهپـادی و ریزپرنده‌ها، ورود پیدا کـرده و امروز به‌عنوان 
بخشـی از بدنـه نیروهـای مسـلح بـه وزارت دفـاع و 
پشـتیبانی نیروهای مسـلح، در تولید و توسـعه پهپادها 
بـه ایفـای نقـش بپـردازد. وی با اشـاره به گسـتردگی 
پایگاه‌های پهپادی در کشـور، خاطرنشـان کرد: نیروی 
زمینـی محوری، پایگاه‌هـای پهپادی گسـترده‌ای را در 
اقصی‌نقـاط کشـور ازجملـه در مرزهـا دایـر، تقویـت و 
تجهیز کرده اسـت و امـروز با امکانـات تولیدی موجود 
در ایـن نیـرو، در حال تولید پهپادهایی هسـتیم که قادر 
بـه پاسـخ‌گویی بـه ابعـاد مختلـف نیازهـای عملیاتـی 
نزاجـا باشـند. فرمانده نیـروی زمینی ارتش با اشـاره به 
در پیـش بـودن روز ارتـش و نیـروی زمینـی قهرمـان، 
خاطرنشـان کرد: همت و تلاش پیوسـته و شبانه‌روزی 
نیـروی زمینـی ارتـش بر ایـن امـر معطوف اسـت که 
از تجهیـزات و تسـلیحاتی کـه ارمغان‌آور امنیـت پایدار 
باشـد، رونمایـی و آن‌هـا را به این نیرو الحـاق کند. وی 
افـزود: بـه همیـن سـبب در روز ۲۹ فروردین‌ماه سـال 
جـاری، ملت ایران اسلامی شـاهد آن خواهنـد بود که 
فرزندانشـان در نزاجـا لحظـه‌ای در انجـام وظایف خود 

کوتاهـی و درنـگ نکرده‌اند.

 قانون اقدام راهبردی در 
مذاکرات مورد توجه قرار 

گیرد
 نماینـده مردم شاهین‌شـهر در مجلـس گفت: باید 
بـه قانـون مترقی اقـدام راهبـردی برای لغـو تحریم‌ها 

در مذاکـرات غیرمسـتقیم ایران و آمریکا توجه شـود.
 بـه گـزارش مهـر، حسـینعلی حاجی‌دلیگانـی در 
صحن مجلس شـورای اسلامی در نطق میان دسـتور 
خـود با اشـاره بـه آغـاز مذاکرات غیرمسـتقیم ایـران و 
ایـالات متحـده آمریکا، گفـت: در وهلـه اول باید گفت 
کـه مذاکـره در مقاطعـی وجود داشـته و الان نیـز قرار 

اسـت انجام شـود.
 او ادامـه داد: هـدف از مذاکـره بایـد رفع تحریم‌های 
ظالمانـه از جملـه تحریم‌هـای نفتـی و بانکـی که علیه 
ملـت ایـران اعمـال شـده اسـت، باشـد. نماینـده مردم 
شاهین‌شـهر در مجلس شـورای اسلامی با بیان اینکه 
مـا بایـد در مذاکـره بـه دنبال منافـع و سـربلندی ملت 
ایران باشـیم، تصریح کرد: کسـانی که پـای میز مذاکره 
می‌نشـینند، بایـد بـه ایـن نـکات توجـه کنند. از سـوی 
دیگـر، بایـد بـه قانـون مترقـی اقـدام راهبـردی بـرای 
لغـو تحریم‌هـا در مذاکـرات توجـه شـود. ایـن نماینـده 
مجلـس شـورای اسلامی اظهار کرد: همچنیـن ما باید 
در مذاکـرات روایـت اول را مطـرح کنیـم و اجازه ندهیم 
کـه در ابتـدا طرف مقابـل روایت خـودش را مطرح کند.


